
i VEN 
BIOLABS S.R.O. 9-· "'"' "'""' 

SVEN Biolabs s.r.o. 

Na Hlídce 2410/13 
130 00 Praha 3 
Česká republika 

tel.:
mail: 

web: www.svenbiolabs.cz 

~ 

KUPNI SMLOUVA 
Uzavřená dle § 2079 a násl. zákona č. 89/2012 Sb., občanský zákoník, v platném znění 

mezi 
Zdravolni uslav se sidlem, 
02.06.2020 

Sven Biolab s.r.o. 

Sídlo: Na hlídce 2410/13, Praha 3, 130 00 

IČO: 24702960 

Zastoupená: Lucií Zahradníkovou, jednatelkou 

Zapsaná v OR vedeném Městským soudem v Praze, oddíl C, vložka 167345. 

(dále jen „ Prodávající") 

a 

Zdravotní ústav se sídlem v Ostravě 

Sídlo: Partyzánské náměstí 2633/7, Moravská Ostrava, 702 00 Ostrava 

IČO: 71009396 

Zastoupený: Ing. Eduardem Ježem, ředitelem 

Státní příspěvková organizace nezapsaná v obchodním rejstříku 

(dále jen „Kupující") 

(společně dále jen „Smluvní strany") 

ZU/13939/2020 
listy: 1 pr.llohy: 

1111111111111 
zusoes7a30e4c5 

uzavřely níže uvedeného dne, měsíce a roku tuto kupní smlouvu (dále jen „smlouva") následujícího 

znění: 

I. 

PŘEDMĚT SMLOUVY 

1. Předmětem plnění této smlouvy je dodávka zcela nového a nepoužitého zboží: pipetovací robotická 
stanice Opentrons OT2 s příslušenstvím, (dále jen „zboží") dle cenové nabídky z 27.3.2020, která 
tvoří jako Příloha č.l nedílnou součást smlouvy. 

2. Součástí dodávky je doprava do místa plnění a instalace, zaškolení obsluhy vyškoleným servisním 
technikem v místě plnění, proškolení bezpečnosti provozu a běžné údržby, předání kvalifikační a 
technické dokumentace, uvedení do provozu. 

3. Prodávající má povinnost dodat zboží bez skrytých, faktických či právních vad, bez jakéhokoliv 
poškození, ve sjednaném množství, kvalitě a jakosti. Prodávající prohlašuje, že dodávané zboží je 

r--1 
i o i 
'--~ 



j VEN 
BIOLABS S.R.O. 9 ~· ,_""""'' 

nové, že je výlučným vlastníkem zboží, že na zboží neváznou žádná práva třetích osob a že není dána 
žádná překážka, která by mu bránila se zbožím podle této smlouvy disponovat. 

4. Prodávající se touto smlouvou zavazuje zboží Kupujícímu odevzdat a převést na něho vlastnické 
právo ke zboží. 

5. Kupující se touto smlouvou zavazuje zboží převzít a zaplatit za něho kupní cenu dle článku Ill. této 
smlouvy. 

li. 

DOBA, MÍSTO PLNĚNÍ A PŘEDÁNÍ ZBOŽÍ, PŘECHOD VLASTNICKÉHO PRÁVA 

1. Prodávající se zavazuje dodat Zboží nejpozději do 30.6.2020 na adresu sídla Kupujícího. Dodávka 
bude Kupujícím převzata po nainstalování přístroje a jeho uvedení do provozu. Instalace a uvedení 
do provozu bude provedena současně s dodávkou přístroje. 

2. Vlastnické právo ke zboží přechází na Kupujícího okamžikem převzetí zboží Kupujícím. O předání a 
převzetí zboží včetně instalace a uvedení do provozu bude Prodávajícím vyhotoven protokol 
o předání a převzetí zboží (dále jen „předávací protokol") ve dvou (2) vyhotoveních, který bude 
podepsán oběma Smluvními stranami a každá ze Smluvních stran obdrží po jednom (1) vyhotovení 
protokolu. Nebezpečí škody na zboží přechází na Kupujícího okamžikem podpisu předávacího 
protokolu. Kupující není povinen zboží převzít a podepsat předávací protokol vykazuje-li zboží 
zjevné vady anebo Prodávající nesplnil jakoukoliv svou povinnost podle článku I. této smlouvy. 

3. Zboží bude převzato oprávněnou osobou Kupujícího: 
emai

Ill. 

KUPNÍ CENA A PLATEBNÍ PODMÍNKY 

1. Smluvní strany se dohodly na kupní ceně za zboží tako: 

Cena bez DPH: 

DPH 21%: 

Cena včetně DPH: 

523 169, 00 Kč 

109 865,00 Kč 

633 035,00 Kč 

(slovy: pět set dvacet tři tisíc jedno sto šedesát devět korun českých bez DPH 21%} 

DPH se rozumí peněžní částka, jejíž výše odpovídá výši daně z přidané hodnoty vypočtené dle 
zákona č. 235/2004 Sb., o dani z přidané hodnoty, ve znění pozdějších předpisů. 

Tato kupní cena je pevná a je cenou nepřekročitelnou a nejvýše přípustnou. V této ceně je zahrnuto 
zboží se vším jeho příslušenstvím a součástmi uvedenými v Příloze č.1. V kupní ceně je zahrnuto 
veškeré související plnění uvedené v čl. I. odst. 2 této smlouvy. 

2. Právo na zaplacení ceny vzniká Prodávajícímu řádným splněním jeho závazku dodat zboží, které je 
prosté vad v místě plnění, a to na základě Kupujícím potvrzeného předávacího protokolu. 

3. Kupní cena je splatná na účet Prodávajícího do 30 dnů ode dne doručení daňového dokladu 
(faktury), přičemž zaplacením se rozumí okamžik odepsání kupní ceny z účtu Kupujícího. Platba 
bude probíhat v CZK. Daňový doklad musí mít všechny náležitosti stanovené obecně závaznými 

SVEN Biolabs s.r.o. I Na Hlídce 2410/13 I 130 00 Praha 3 I Česká republika 
tel.: +  I mail:  I web: www.svenbiolabs.cz r--, 

i 1 : I I 



i VEN 
BIOLABS S.R.O. 

9-"'='"'"'' 
právními předpisy a musí na něm být uvedena touto smlouvou stanovená lhůta splatnosti, jinak je 
Kupující oprávněn jej vrátit Prodávajícímu k přepracování, či doplnění. V takovém případě běží nová 
lhůta splatnosti ode dne doručení opravené faktury Kupujícímu. 

4. V případě prodlení Kupujícího s úhradou faktury je Prodávající oprávněn uplatnit vůči Kupujícímu 
pouze úrok z prodlení ve výši stanovené nařízením vlády č. 351/2013 Sb. (zákonný úrok z prodlení). 

5. V případě, že se Prodávající stane nespolehlivým plátcem ve smyslu § 106a zákona č. 235/2004 Sb., 
o dani z přidané hodnoty, ve znění pozdějších předpisů (dále jen „zákon o DPH"), je povinen o tom 
neprodleně písemně informovat Kupujícího. Bude-li Prodávající ke dni uskutečnění zdanitelného 
plnění veden jako nespolehlivý plátce nebo číslo bankovního účtu Prodávajícího uvedené na faktuře 
nebude zveřejněno způsobem umožňujícím dálkový přístup podle § 96 zákona o DPH, je Kupující 
oprávněn část kupní ceny odpovídající dani z přidané hodnoty uhradit přímo na účet správce daně 
v souladu s ust. § 109a zákona o DPH. O tuto částku bude snížena celková kupní cena a Prodávající 
obdrží cenu díla bez DPH. Prodávající souhlasí a bere na vědomí, že shora uvedeným postupem je 
zcela splněn závazek Kupujícího uhradit vyfakturovanou kupní cenu. V případě, že z důvodu 
porušení povinností vyplývajících ze zákona o DPH Prodávajícím bude Kupující jako ručitel vyzván 
příslušným správcem daně k zaplacení dlužné částky DPH za Prodávajícího, a to z jakéhokoliv 
důvodu, a tuto dlužnou částku DPH za něj uhradí, zavazuje se Prodávající uhradit Kupujícímu tuto 
dlužnou částku do 30 dní ode dne, kdy byl k tomu Kupujícím písemně vyzván. V případě, že se 
Prodávající stane nespolehlivým plátcem ve smyslu tohoto odstavce, má Kupující současně právo 
od této smlouvy odstoupit s účinky do budoucna. 

IV. 

ODPOVĚDNOST ZA VADY A ZÁRUKA 

1. Prodávající odpovídá za to, že zboží bude dodáno dle této smlouvy a dále podle obecně platných 
právních předpisů, v souladu s technickými normami v době předání. 

2. Práva a povinnosti z vadného plnění (tj. z vad zboží při přechodu nebezpečí škody na Kupujícího) se 
řídí ustanovením § 2099 a násl. občanského zákoníku v rozsahu, v jakém to nevylučuje tato 
smlouva. Ustanovení§ 2111 občanského zákoníku se na práva Kupujícího z vadného plnění dle této 
smlouvy nepoužije. 

3. Prodávající poskytuje Kupujícímu záruku za jakost zboží ve smyslu § 2113 občanského 

zákoníku délce 24 měsíců, od provedení instalace tj. od podepsání předávacího protokolu 
Kupujícím. Záruční opravy jsou zdarma včetně práce, materiálu a cestovného. 

4. Kupující je povinen ohlásit vady Prodávajícímu písemně, neprodleně poté, co je zjistí. 

5. V případě, že Kupující bude požadovat po Prodávajícím odstranění vad, vč. vad, na které se vztahuje 

záruka za jakost, dodáním nového zboží bez vad za zboží vadné či dodáním chybějícího zboží, je 

Prodávající povinen dodat Kupujícímu náhradní či chybějící zboží nejpozději do patnácti (15) týdnů 

od oznámení vad zboží Kupujícím. Na dodání náhradního či chybějícího Zboží se vztahují dodací 

podmínky dle této smlouvy. V případě, že Kupující bude požadovat po Prodávajícím odstranění 

právních vad zboží, je Prodávající povinen odstranit právní vady zboží bez zbytečného odkladu, 

nejpozději však do třiceti (30) dnů od oznámení vad zboží Kupujícím. V případě, že Kupující bude 

požadovat po Prodávajícím odstranění vad opravou zboží, je-li vada odstranitelná, je Prodávající 

SVEN BioLabs s.r.o. I Na Hlídce 2410/13 I 130 00 Praha 3 I česká republika 
tel.:  I mail:  I web: www.svenbiolabs.cz 

if·,,' 



i VEN 
BIOLABS S.R.O. 

,,-"'"''"'"' 
povinen opravit zboží bez zbytečného odkladu a zahájit servisní zákrok nejpozději do tří (3) 

pracovních dnů, od oznámení vad zboží Kupujícím. 

6. Odstraňování drobných vad zboží opravou bude probíhat přímo na v Místě plnění. V Místě plnění 
bude také posuzována oprávněnost reklamovaných vad tak, aby byla dodržena lhůta uvedená v čl. 
IV. odst. 5 této smlouvy. Pokud bude mít zboží vady, které budou posouzené jako vady, na které se 
nevztahuje záruka, zajistí Prodávající na žádost Kupujícího jejich odstranění za podmínek 
sjednaných v této smlouvě pro poskytování pozáručního servisu. 

7. Větší vady Zboží, které nebude možné odstranit opravou přímo v Místě plnění, budou odstraňovány 
v servisní dílně Prodávajícího na adrese Vídeňská 1083, Praha 4, 142 00, Areál AVČR, budova ZK -
(dále jen „Servisní dílna"). Přepravu Zboží do Servisní dílny a z ní zpět do Místa plnění zajistí Kupující 
na náklady Prodávajícího, v případě výskytu vad, na které se vztahuje záruka. 

Kontakt na Servisní dílnu: Tel +  E-mail:  

Servisní kontakt (odezvu) se Prodávající zavazuje zajistit do dvou (2) pracovních dnů po nahlášení 
vady Zboží Kupujícím. 

7. Prodávající se za podmínek stanovených v čl. IV. této smlouvy zavazuje na žádost Kupujícího 
poskytovat také pozáruční servis zboží dle platného ceníku servisu. 

8. Po provedení diagnostiky pozáruční závady předloží Prodávající Kupujícímu nabídku, ve které vyčíslí 
veškeré předpokládané náklady na odstranění závady. Celkové skutečné náklady na odstranění 
závady se pak od ceny uvedené v nabídce mohou odchýlit maximálně o± 10 % z ceny uvedené v 
nabídce. Prodávající provede odstranění závady v rámci pozáručního servisu pouze v případě, že 
Kupující odsouhlasí náklady na odstranění závady vyčíslené Prodávajícím. 

v. 

DALŠÍ PRÁVA A POVINNOSTI SMLUVNÍCH STRAN 

1. Prodávající je povinen plnit veškeré své povinnosti vyplývající z této smlouvy s odbornou péčí, 
v souladu s obecně závaznými právními předpisy, pokyny výrobce, smlouvou a pokyny Kupujícího, 
neodporují-li tyto závazným právním předpisům nebo pokynům výrobce. 

2. Kupující se zavazuje poskytnout Prodávajícímu součinnost potřebnou k řádnému plnění povinností 
Prodávajícího ze smlouvy. 

3. Prodávající je povinen neprodleně oznámit Kupujícímu jakoukoliv skutečnost, která by mohla mít, 
byť i jen částečně, vliv na schopnost Prodávajícího plnit své povinnosti vyplývající ze smlouvy. 
Takovým oznámením však Prodávající není zbaven povinnosti nadále plnit své závazky vyplývající 
ze smlouvy řádně a včas. 

1. Prodávající je povinen zachovávat mlčenlivost o všech skutečnostech, o nichž se dozví v souvislosti 
s plněním této smlouvy, ledaže by šlo o skutečnosti nepochybně obecně známé. Tato povinnost 
mlčenlivosti se shodně vztahuje i na všechny zaměstnance Prodávajícího, příp. další osoby, jakkoliv 
spolupracující s Prodávajícím. 

2. Dojde-li při plnění této smlouvy ze strany Prodávajícího k přístupu k osobním údajům, které 
zpracovává Kupující, zavazuje se Prodávající zachovávat mlčenlivost o těchto osobních údajích. 
K této povinnosti je Prodávající povinen zavázat i další osoby, které se podílejí na plnění této 
smlouvy. Povinnost mlčenlivosti musí trvat i po skončení jejich zaměstnání nebo příslušných prací u 
Prodávajícího. 

SVEN Biolabs s.r.o. I Na Hlídce 2410/13 I 130 00 Praha 3 I česká republika 
tel.:  I mail:  I web: www.svenbiolabs.cz 

',,,r 3 



i VEN 
BIOLABS S.R.O. 9-· "'"'""' ' 

3. Prodávající bere na vědomí, že jakékoli porušení ustanovení o mlčenlivosti dle tohoto ustanovení 
smlouvy bude Kupujícím považováno za podstatné porušení smlouvy a že je Prodávající v takovém 
případě povinen zaplatit k výzvě Kupujícího smluvní pokutu ve výši 10.000,- Kč (slovy: deset tisíc 
korun českých) za každý jednotlivý případ porušení mlčenlivosti. Pro odstranění pochybností 
Smluvní strany sjednávají, že výše uvedené neplatí v rozsahu, ve kterém jsou Smluvní strany vázány 
povinnostmi příslušných právních předpisů, rozhodnutími nebo nařízeními soudu, správního orgánu 
či jiného obdobného orgánu. 

4. Zaplacení jakékoliv smluvní pokuty dle této smlouvy se nedotýká nároku na náhradu škody vzniklé 
z porušení povinnosti. 

S. Smluvní strany se dohodly, že Prodávající není oprávněn bez předchozího písemného souhlasu 
Kupujícího jednostranně započíst jakoukoli pohledávku vůči Kupujícímu, vzniklou na základě této 
smlouvy nebo v přímé souvislosti s ní. 

VI. 

UKONČENÍ SMLOUVY 

1. Tato smlouva může být ukončena písemnou dohodou smluvních stran anebo odstoupením 
od smlouvy z důvodů stanovených v této smlouvě nebo v zákoně. 

2. Od této smlouvy může Smluvní strana odstoupit pro podstatné porušení smluvní povinnosti druhou 
mluvní stranou. Za podstatné porušení smluvních povinností ze strany Kupujícího se považuje 
zejména: 

a. nezaplacení kupní ceny kupujícím ve lhůtě delší než 30 dní po dni splatnosti příslušené 
faktury; 

b. neposkytnutí nezbytné součinnosti ke splnění závazku Prodávajícího řádně a včas zboží 
odevzdat Kupujícímu. 

Za podstatné porušení smluvních povinností ze strany Prodávajícího se považuje zejména 
skutečnost, že: 

a. zboží nebude Prodávajícím řádně dodáno v dohodnutém termínu; 

b. se Kupující z jakéhokoliv důvodu nestane výlučným vlastníkem zboží; 

c. zboží nebude mít vlastnosti deklarované prodávajícím v této smlouvě či vlastnosti z této 
smlouvy vyplývající; 

d. některé z prohlášeních prodávajícího uvedených v článku I. této smlouvy se po uzavření 
smlouvy ukáže jako nepravdivé; 

e. je Prodávající v prodlení s odstraněním vad dle této smlouvy; 

f. vůči majetku Prodávajícího bude probíhat insolvenční řízení dle insolvenčního zákona. 

3. Odstoupení musí být učiněno písemně a doručeno druhé smluvní straně. V odstoupení musí být 
uveden důvod, pro který strana od smlouvy odstupuje. 

4. Účinky každého odstoupení od této smlouvy nastávají okamžikem doručení písemného projevu vůle 
odstoupit od smlouvy druhé Smluvní straně. Odstoupení od této smlouvy se nedotýká nároku 
na náhradu škody vzniklé porušením této smlouvy ani nároku na zaplacení smluvních pokut či úroku 
z prodlení. 

S. V případě odstoupení od této smlouvy jsou smluvní strany povinny vypořádat své vzájemné závazky 
a pohledávky stanovené v zákoně nebo v této smlouvě, a to do 30 dnů od právních účinků 

SVEN Biolabs s.r.o. I Na Hlídce 2410/13 I 130 00 Praha 3 I Česká republika 
tel.:  I mail:  I web: www.svenbiolabs.cz 

j \-, 



j VEN 
BIOLABS S.R.O. 9 ~"'-""'""' 

odstoupení nebo v dohodnuté lhůtě. 

VII. 

ZÁVĚREČNÁ USTANOVENÍ 

1. Tato smlouva je vyhotovena ve dvou stejnopisech s platností originálu. Každá ze smluvních stran 
obdrží jedno vyhotovení. 

2. Smlouvu lze měnit pouze písemnými dodatky, podepsanými oprávněnými zástupci obou smluvních 
stran. 

3. Vztahy smluvních stran touto smlouvou blíže neupravené se řídí příslušnými ustanoveními 
občanského zákoníku. 

4. Doručovacími adresami pro poštovní zásilky se rozumí adresy uvedené v záhlaví této smlouvy. 
V případě změny adresy je účastník, u něhož ke změně adresy došlo, povinen tuto změnu písemně 
sdělit druhé straně doporučeným dopisem na aktuální adresu. 

5. Smluvní strany prohlašují, že si tuto smlouvu přečetly, že rozumí jejímu obsahu a s tímto obsahem 
souhlasí, což níže stvrzují vlastnoručními podpisy. 

6. Tato smlouva nabývá platnosti podpisem smluvních stran a účinnosti dnem jejího uveřejnění 
v registru smluv. 

7. Prodávající prohlašuje, že souhlasí a je srozuměn se skutečností, že Kupující je na základě zákona č. 
340/2015 Sb., o zvláštních podmínkách účinnosti některých smluv, uveřejňování těchto smluv a o 
registru smluv (zákon o registru smluv), ve znění pozdější předpisů, povinen uveřejnit tuto smlouvu 
v registru smluv a dle zákona č. 106/1999 Sb., o svobodném přístupu k informacím, ve znění 
pozdějších předpisů, o této smlouvě a právním vztahu jí založeném může být povinen zpřístupnit 
či poskytnout všechny informace, které citované zákony nebo jiné právní předpisy z uveřejnění 
nebo zpřístupnění nevylučují. 

8. Smluvní strany se shodují, že zveřejnění této smlouvy v registru smluv zajistí Kupující. 

9. Prodávající na sebe přebírá změnu okolností ve smyslu§ 1765 odst. 2 občanského zákoníku. 

10. Tato smlouva ruší vše, co uzavření smlouvy předcházelo s tím, že pro vzájemné vztahy má význam 
pouze tato podepsaná listina a její přílohy, kdy ostatní písemnosti jsou bez právního významu. 

11. Smluvní strany prohlašují, že si smlouvu přečetly, že obsah smlouvy je pro ně srozumitelný 
a vyjadřuje jejich pravou a svobodnou vůli, na důkaz čehož připojí níže své podpisy. 

V Praze dne: 13.5.2020 

SVEN Biolabs s.r.o. I Na Hlídce 2410/13 I 130 00 Praha 3 I česká republika 
tel.: I mail:  I web: www.svenbiolabs.cz 

V Ostravě dne: 15.5.2020 



Zdravotní ústav se sídlem v Ostravě 

Telefon  

CENOVÁ NABÍDKA 
Pipetovací robotická stanice OT-2 bez pipet 

Elektronické pipetovací hlavy 
Single-Chanel Electronic Pipete - P20 GEN2 

Single-Chanel Electronic Pipete - P300 GEN2 

Single-Chanel Electronic Pipete - PlOOO GEN2 

8-Chanel Electronic Pipete - PlO 

8-Chanel Electronic Pipete - P50 

8-Chanel Electronic Pipete - P300 

Příslušenství 

Temperovací modul na 1 destičku, 4°C - 95°C s hliníkovými bloky 

Magnetický modul pro separaci magnetických partikulí 

Řídí jednotka 
Acer Extensa 215 Shale Black 
Notebook - Intel Care i3 8145U Whiskey Lake, 15.6" TN matný 1920 x 1080, RAM 
4GB DDR4, Intel UHD Graphics 620, HDD 1TB 7200 ot/min, numerická klávesnice, 
webkamera, USB 3.2 Gen 1, WiFi 802.llac, 2článková baterie, Windows 10 Horne 
(EX215-51-3917) 

Instalace a Servis 
Doprava a instalace 

Cena celkem bez DPH 21% 

DPH 21% 

Cena celkem včetně DPH 21% 

Záruka za celý systém je 24 měsíců od převzetí zboží zákazníkem. 

27.3.2020 

158 000,00 Kč 

23 000,00 Kč 

23 000,00 Kč 

23 000,00 Kč 

40 500,00 Kč 

40 500,00 Kč 

40 500,00 Kč 

67 500,00 Kč 

58 000,00 Kč 

9169,00 Kč 

40 000,00 Kč 

523 169,00 Kč 

109 865,49 Kč 

633 035 ,00 Kč 




